

IBC International Business College

Årsberetning 2023



- et bedre sted at lære

IBC



Disse sider:
Fejring af årets første EUX-student på IBC Fredericia Middelfart

Årsberetning 2023

Unge og voksne kan tage deres EUD og EUX Business, 10. klasse, HHX, HF, Almen Voksenuddannelse, Forberedende Voksenundervisning eller efteruddannelse på IBC i Fredericia Middelfart, Aabenraa eller Kolding.

Med innovation og videndeling skaber IBC værdi for elever og kursister. IBC inspirerer og udfordrer, så missionen "et bedre sted at lære" bliver en realitet.

IBCs værdier fortæller historien om elevernes, kursisternes og de ansattes hverdag:

- *Konstruktiv usikkerhed*
- *Humoristisk storsind*
- *Frihed til ansvar*
- *Flid og sparsomhed*
- *Trivsel og arbejdsglæde*
- *At være grænseoverskridende*

Værdierne sammenholdt med den nyeste faglige viden, giver den sammensætning af kompetencer, Danmark lever af.

IBCs elever og kursister arbejder hårdt med ny viden, for ingen er nogensinde blevet dygtigere af viden, man er kommet sovende til. På den måde kvalificerer IBC også eleverne mentalt til arbejdsmarkedets krav.

På IBC er vi stolte og ydmyge over, at elever og virksomheder lader os bidrage til at forme de kommende generationer til det erhvervsliv, der er fundamentet for ethvert samfund - også det danske.

IBC 2023 I TAL

HHX og HF:	1.763 elever
Erhvervsuddannelser:	569 elever
AVU og FVU:	95 elever
Efteruddannelse:	110 elever
Ansatte:	406
Omsætning:	270,7 mio. kr.
Resultat:	-1,5 mio. kr.
Egenkapital:	290,8 mio. kr.
Afdelinger:	4

IBC har uddannelsesinstitutioner i Aabenraa, Fredericia Middelfart og Kolding.

I GoStudy er dørene åbne for alle

Er ligningerne en større udfordring eller er den tyske grammatik svær at forstå? Så er der hjælp at hente i lektiecaféen GoStudy.

GoStudy er et tilbud til elever, der har brug for hjælp fra en underviser eller studiehjælper, men også for de elever, der blot vil lave lektier i hyggelige omgivelser.

Hjælp til alle fag

Hver onsdag kan eleverne få hjælp til alle fag af bl.a. Bo Juelsgaard, lektor på IBC i Kolding, og det er der mange, der benytter sig af. Han fortæller, at GoStudy før i tiden har været et sted, elever gjorde brug af, fordi de blev sendt derned af en studievejleder, eller fordi de ikke var gode til matematik. Det var meget af nød, man opsøgte caféen. Det ville vi gerne ændre på, og derfor har vi gennem det sidste år samarbejdet med IBC-elever, der har markedskommunikation som valgfag, om at ændre brandet af lektiecaféen. Vi ville gøre op med det her ry om, hvilke elever, der kommer her.

Markedskommunikationselever på banen

For at løse den opgave har markedskommunikationseleverne bl.a. arbejdet med spørgeskemaundersøgelser, der klargjorde behovet for lektiehjælp, hvilke fag, der er brug for

hjælp til, og hvornår på ugen det passer eleverne bedst at besøge GoStudy.

Allemandseje

På baggrund af disse indsigter har eleverne lavet markedsføring for GoStudy med bl.a. plakater og videoer på de sociale medier. Budskabet er, at caféen er allemandseje uanset fagligt niveau. Indretningen af caféen er også blevet ændret, og i marts 2023 blev der afholdt en åbningsceremoni, hvor rigtig mange af skolens elever kiggede forbi.

Bo Juelsgaard fortæller, at der hele tiden kommer flere og flere elever til. Der er elever fra alle årgange, og en del kommer for at få hjælp, men der kommer også elever og laver lektier, som ikke spørger om noget som helst, men bare bruger faciliteterne. GoStudy har fået et ry for at være et hyggeligt sted for alle, og nogle aftaler at tage afsted sammen. Fælles for alle er, at de kommer her fordi, de virkelig vil det.

GoStudy-teamet består af to hhx-undervisere og en håndfuld studiehjælpere som er 3. års hhx-elever.

IBC International Business College
Årsberetning 2023



I marts blev det nye GoStudy på behørig vis indviet af elever, og de to undervisere tilknyttet lektiecaféen, lektor Erik Møller Nielsen og lektor Bo Juelsgaard.

Resultatopgørelse

	2023	2022
Statstilskud	216,2	215,7
Deltagerbetaling og andre indtægter	54,5	54,1
Omsætning i alt	270,7	269,8
Undervisningens gennemførelse	-183,0	-176,0
Udvikling og markedsføring	-1,4	-2,8
Ledelse og administration	-23,9	-25,4
Bygningsdrift	-47,4	-49,1
Aktiviteter med særlige tilskud	-11,5	-12,2
Omkostninger i alt	-267,2	-265,5
Resultat før finansielle indtægter	3,5	4,3
Finansielle indtægter	1,1	0,2
Finansielle udgifter	-6,1	-3,8
Årets resultat	-1,5	0,7

Disse sider:
Aktivitetsdag på IBC Fredericia Middelfart

Resultatopgørelse og balance for 2023 (mio. kr.)

Aktiver	2023	2022
Grunde og bygninger	559,8	571,6
Udstyr og inventar	1,8	2,3
Materielle anlægsaktiver i alt	561,6	573,9
Anlægsaktiver i alt	561,6	573,9
Varebeholdning	0,3	0,3
Varebeholdning i alt	0,3	0,3
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4,8	5,1
Andre tilgodehavender	4,3	5,2
Periodeafgrænsningsposter	0,0	0,1
Tilgodehavender i alt	9,1	10,4
Værdipapirer	1,5	1,4
Likvide beholdninger	32,6	44,2
Omsætningsaktiver i alt	43,5	56,3
Aktiver i alt	605,1	630,2

Passiver	2023	2022
Egenkapital i alt	290,8	292,3
Kommunal gæld og pantebreve	0,7	0,7
Realkreditinstitutter	232,6	250,9
Anden langfristet gæld	8,5	8,2
Langsigtede gældsforpligtelser i alt	241,8	259,8
Mellemregning ministeriet	29,2	35,6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11,5	10,3
Anden gæld	27,9	29,0
Periodeafgrænsningsposter	3,9	3,2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	72,5	78,1
Gældsforpligtelser i alt	314,3	337,9
Passiver i alt	605,1	630,2

HF på tre år - tempoet er sat ned og flere kan være med

Ny uddannelse på HF og VUC Fredericia giver unge med særlige udfordringer troen på, at uddannelse også kan være for dem.

Over de sidste 10 år er adgangskravene til ungdomsuddannelserne skærpet og kravene til de unge på ungdomsuddannelserne er steget i form af øget selvstændighed, større lektiemængde og flere faglige krav. Samtidig er der en kraftig stigning i andelen af unge i aldersgruppen 18-24 år, som trives dårligere og dårligere. Disse tendenser presser de unge i almindelighed, og i særdeleshed presser det unge med personlige udfordringer og diagnoser.

Ny HF-uddannelse

IBC HF og VUC Fredericia og Fredericia Kommune er derfor gået sammen om en 3-årig HF (HF3) med tilknyttet mentorstøtte, hvor der er plads, tid, rum og støtte til unge med udfordringer og diagnoser af forskellig karakter.

På HF3 møder eleverne en kortere og dermed mere overskuelig skoledag. Det giver dem overskud til at arbejde med deres udfordringer og egne ressourcer. Eleverne får hjælp og sparring til gode studiestrategier og -vaner i et trygt læringsrum, hvor en mentor følger dem i modulerne. De færdes i et fysisk adskilt læringsmiljø - i deres eget undervisningsrum og et stillerum.

Der er højst 24 elever i en klasse, og der er faste pladser. Der er plads til at tage individuelle hensyn, og man kan få hjælp til

alt det, som er svært - eksempelvis gruppearbejde. Lærerne er gode til at skabe relationer.

En rigtig god start

I august startede det første HF3-hold med i alt 23 elever. Helle Bech Sørensen er mentor på uddannelsen, og konstaterer, at eleverne er meget villige til at modtage undervisning. De rummer hinanden rigtig godt, og der er plads til alle. Nogle har fået gode *venner* og oplever, at man kan have mere end én god ven. De er meget glade for den struktur i hverdagen, som et studieliv giver. De kæmper med robustheden, og da flere har prøvet andre uddannelsesforløb, er de stadig lidt overraskede og lidt i tvivl, om det nu kan passe, at de fortsat kan fastholdes i uddannelsen. Troen på egne evner skal hele tiden støttes og dyrkes.

Alle elever møder op på uddannelsen med et ønske om at være sociale og at være en del af et super fedt fællesskab. Men de har ikke kompetencerne med. De er alle sårbare, så mange individuelle hensyn og behov skal imødekommes. Overordnet har de alle kæmpet og kæmper på de sociale, faglige og personlige områder. Men vi ser også en virkelig flot udvikling for rigtig mange af dem.



HF3 er for elever, der gerne vil tage en fuld HF-eksamen, men som har brug for særlig støtte under forløbet.

IBC International Business College Årsberetning 2023



IBC er ofte vært ved speeddating-arrangementer, hvor virksomheder fra forskellige brancher møder op til en snak med IBC-elever om fremtidsmuligheder.

Her er det bl.a. Salling Group, der besøger IBC Aabenraa.

1.000 elevpladsaftaler om året

Elevpladscentret på IBC er en central aktør i at imødekomme fremtidens behov for faglært arbejdskraft.

Med stadig store årgange, der forlader arbejdsmarkedet og langt mindre årgange, der starter på arbejdsmarkedet, har IBCs elevpladsvejledere en vigtig rolle, når det handler om at matche elever med arbejdspladser.

Brancheglidning sætter ny dagsorden

I de seneste år har der været forhøjet fokus på behovet for flere ansættelser af elever i virksomheder. Dette fokus er blevet udfordret af automatiserede processer, udviklingen af AI og ikke mindst Covid-19 pandemien. Detailhandlen blev særligt hårdt ramt af Covid-19 pandemien, og dertil kommer stigningen i internethandelen. Mange fysiske butikker er på vej til at lukke eller er allerede lukkede, og disse samfundsændringer påvirker naturligvis, hvilke brancher vi er i dialog med, fortæller Lasse Hauge, uddannelseschef i elevpladscentret. Alene i år har vi kontaktet mere end 200 virksomheder med henblik på at rekruttere elever til den digitale handelsuddannelse, og det er en markant stigning.

Synliggørelse af elevpladser i finanssektoren

IBC er den eneste erhvervsskole, der uddanner finanselever til bank, forsikring, realkredit og pensionselevpladser. For allerede 10 år siden tog finanssektoren hul på brugen af automatiserede processer og AI, så derfor er der et stort behov for elever, der er godt klædt på til at kommunikere med kunderne om stigende renter, forsikringsforhold og pension med afsæt i og ved hjælp af den teknologiske udvikling inden for branchen.

Sektoren har dog ikke selv markedsført finanselevuddannelsen i mange år, og derfor har IBC ansøgt og modtaget AUB Trepartsmidler til synliggørelse af denne uddannelse.

Det har betydet, at IBC i år har udviklet og lanceret en fælles hjemmeside for elevpladsrekruttering til finanssektoren. Derudover er der indgået aftale med en række nuværende finanselever om at sprede det gode budskab om deres uddannelse på flere af landets ungdomsuddannelser.

I 2023 startede 202 finanselever på IBC, og antallet har været støt stigende siden det første optag i 2020, hvor 143 elever startede på finansuddannelsen.

Fakta

IBC laver uddannelsesaftaler med ca. 1.000 elever og elevpladser, og ca. 200 fysiske virksomheder besøges om året.

Der gennemføres ca. 5.000 telefonkald årligt med virksomheder, der enten har elever, eller er ved at søge en elev. Dertil kommer mindst det samme antal opkald, som kan vedrøre praktiske forhold omkring eleven.

Elevpladscentret beskæftiger 10 medarbejdere.

-et bedre sted at lære



IBC arbejder sammen med erhvervslivet og følger med tiden. Det giver uddannelser, som elever og virksomheder kan bruge til noget. Det giver undervisere, elever og kursister, der vil noget med hinanden.

Det styrker os alle
- og gør IBC til et bedre sted at lære.

IBC International Business College
Fredericia Middelfart Kolding Aabenraa

Tlf. +45 7224 1600
www.ibc.dk
